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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

WIOSNĄ PRZEZ  

PODKRAKOWSKIE DOLINKI 
  30 kwietnia 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Start: Będkowice Rynek (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Biały Kościół – Dolina Kluczwody (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 310 z os. Podwawelskiego 

Jak wrócić? autobus KMK nr 310 z Białego Kościoła - Dolina Kluczwody 

 

Będkowice Rynek (KMK) – Kopiec Bzowskich – Dolina Kobylańska (Wronia Baszta) –  

Krzemionka (447 m) – Dolina Bolech wicka – Zelków – Dolina Kluczwody (rezerwat przyrody) – 

Zamkowe Skały (ruiny zamku) – Biały Kościół (KMK) 

trasa ok. 10 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
Kopiec Bzowskich w Będkowicach 
został usypany przez rodzinę Bzowskich (właścicieli wsi) na wzniesie-

niu zwanym „Na Kamyku” w południowo-wschodniej części Będko-

wic. Kopiec ma podstawę o średnicy 20 metrów i wysokość 4 metry. 

Na jego szczycie znajduje się krzyż oraz tablica upamiętniająca Hia-

cynta Janotę-Bzowskiego i Kazimierza Janotę-Bzowskiego. Z kopca 

rozciąga się widok, przy dobrej pogodzie widać nawet Tatry. 
 

Dolina Kobylańska 
To dolina o długości 4 km. Ze względu na dużą ilość skał po jej obu 

stronach, z najwyższą turnią „Żabim Koniem”, jest ona jednym  

z głównych terenów wspinaczkowych na Jurze Krakowsko Często-

chowskiej. Dolina Kobylańska jest również interesująca ze względu na 

bogatą i zróżnicowaną szatę roślinną. Występują tu lasy grądowe, 

brzozowe młodniki i lasy sosnowo-dębowe, murawy naskalne i ksero-

termiczne. W płaskich częściach doliny występuje roślinność pastwi-

skowa i krzaczaste zarośla, a nad potokami zbiorowiska ziołorośli  

i szuwaru. W dolinie Kobylańskiej występuje endemiczna brzoza oj-

cowska i jedyne na całej Jurze stanowisko krzaczastej brzozy Szafera. 
 

Dolina Bolechowicka 

To malownicza i kręta dolina o długości 1,5 km. U wylotu doliny napoty-

kamy Bramę Bolechowicką, którą tworzą dwie 30-metrowe skały Filar 

Rąbanego i Filar Pokutników. Dolina Bolechowic przyciąga licznych pie-

churów, rowerzystów i przede wszystkim wspinaczy. Przez dolinę płynie 

potok Bolechówka, na którym jest dwustopniowy wodospad Dolina jest 

objęta ochroną jako rezerwat krajobrazowy „Wąwóz Bolechowic” (ochro-

na częściowa, wspinanie pod pewnymi warunkami jest dozwolone).  
 

Zelków 
Wieś położona na krawędzi Wyżyny Olkuskiej, pomiędzy dolinami 

Kluczwody i Bolechowicką. Ciekawostką wyróżniającą wieś jest staw  

w jej centrum, który jest typowym oczkiem krasowym - bezodpływo-

wym zbiornikiem wodnym, o dnie wypełnionym iłami i innymi nie-

przepuszczalnymi osadami. Staw ten służy mieszkańcom jako źródło 

wody - głównie do celów gospodarczych. Obecnie wraz z otoczeniem 

(ławki, pomost i fontanna na środku stawu) stanowi atrakcje zarówno 

dla turystów jak i dla mieszkańców wsi i jest wizytówką Szelkowa. 
 

Dolina Kluczwody – Zamkowe Skały 
Rozciąga się na długości 6 km, przepływa przez nią potok Kluczwoda 

(Wierzchówka), wpadający do Rudawy. W dolinie znajdują się jaski-

nie: Wierzchowska Górna (udostępniona do zwiedzania) oraz Mamu-

towa (popularna wśród wspinaczy). Na terenie doliny utworzono le-

śny rezerwat przyrody, chroniący zbiorowiska roślinne i krajobraz. 

Na Zamkowej Skale znajdują się pozostałości średniowiecznej wa-

rowni. Przez dolinę przebiegała też granica zaborów austriackiego  

i rosyjskiego, w tym miejscu znajdują się zrekonstruowane słupy gra-

niczne i tablica informacyjna. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Krzysztof Szafraniec 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: Maria Lappe (4, 4a, 5), wikipedia.org (pozostałe) 

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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